
24h-Notrufnummer (100km Umkreis Kettig):
02637/9227-77

Leistung Einsatzzeit Deutschland
Mo-Fr 8:00 – 17:00 Uhr

220,00 €
Sa 8:00 - 12Uhr

Stundensatz ab 3. Stunde 107,00 €
Gesamtfahrstrecke ab 61.km 2,00 €/km

Servicepauschale Tag

Mo-Fr 8:00 - 18:00 Uhr
329,00 €

Sa 8:00 - 12Uhr

Stundensatz ab 4. Stunde 107,00 €
Servicekosten zusätzlicher Reifen 0,00 €

Servicepauschale alle anderen Zeiten

Mo-Fr 18:00 - 22:00 Uhr
530,00 €

Sa ab 12:00 sowie Sonn- u. Feiertag

Stundensatz ab 4. Stunde 107,00 €
Servicekosten zusätzlicher Reifen 0,00 €

Inland gesamte Fahrstrecke ab 101. km unabhängig von Einsatzzeit 2,00 €/km

Abwicklungspauschale bei durch Dritte ausgeführtem Pannenserivce unabhängig von Einsatzzeit 50 €

Hinweise zum Pannenservice
Inland

Hofmontagen

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Preisänderungen vorbehalten

Pannenservicepreisliste gültig ab 09-2025 
für durch ALTERAUGE selbst durchgeführte Pannen

Die Preise gelten für PKW, LLKW und LKW. Leerfahrten werden zu den u.a. Preisen abgerechnet.                           

Servicepauschale Tag
-gilt nicht im öffentlichen Verkehrsraum-

Pannenservice für 1 Fahrzeug oder 1 Reifen beinhaltet: 2 bzw. 3 Stunden (Mehrzeit wird nach Aufwand 
berechnet), Rad-/Reserveradwechsel, Reifenmontage, Montagehilfsmittel, bis 60 bzw. 100 Fahr-km (ab 60./101. 
km für die gesamte Fahrstrecke erfolgt Berechnung 2,00€/km).

Für die Zeitermittlung ist die Abfahrtzeit von der Werkstatt maßgebend. 

Bei Überschneidung der Einsatzzeit während und außerhalb der o.g. Geschäftszeiten wird die Pauschale 
berechnet, in die der größte Teil der Gesamtarbeitszeit fällt.

Die Fahrzeit ist in der angegebenen Einsatzzeit enthalten; ggf. zuzügl. Straßenbenutzungsgebühren.

Vom Kunden veranlasste Wartezeit (z.B. Einsatz weiterer Dienstleister) und zusätzlicher Zeitaufwand (z.B. 
für die Beschaffung von Reifen) wird zu den entsprechenden Service-Stundensätzen berechnet. 
Bergungs-/Abschleppkosten werden dem Kunden direkt berechnet.

Weitergehende Leistungen werden gesondert berechnet (siehe oben bzw. nach Aufwand).

Wuchten ist in der Pauschale nicht enthalten.

Während der Geschäftszeiten werden Dienstleistungen gemäß gültiger Servicepreisliste berechnet. Außerhalb der 
Geschäftszeiten werden ebenfalls o.g. Pauschalen abgerechnet.

Abrechnungs-
hinweise

Führen Dritte den Pannenservice durch, werden die vom Leistungsgeber erbrachten Preise 1:1 
weiterberechnet, zuzüglich der o.g. Abwicklungspauschale. Eventuell vereinbarte Konditionen / 
Nettopreise gelten nicht für durch Dritte ausgeführte Lieferungen / Leistungen.
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